Заказчик:

ГУП «Леноблводоканал»

ул. Куйбышева, д. 13, г. Выборг, Ленинградская обл., 188800

info@vodokanal-lo.ru

Заявитель:

ООО «БМ Корпорация»

ул. Полушкина Роща, д. 16, стр. 71,

г. Ярославль, 150040

a.sheglova@bm-corp.ru

домление о принятии к рассмотрению обы ООО «БМ Корпорация»

авление Федеральной антимонопольной службы по Ленинградской области основании пунктов 4, 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135«О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) уведомляет о ступлении жалобы Общества с ограниченной ответственностью «БМ эпорация» (далее – Заявитель, ООО «БМ Корпорация») (вх. № 6416 от 27.05.2020) действия Государственного унитарного предприятия «Водоканал инградской области» (далее – Заказчик, ГУП «Леноблводоканал») при »ведении открытого запроса предложений в электронной форме на поставку корамного прицепа 6м. (извещение № 32009132989).

мнению Заявителя, Заказчик допустил нарушения положений Закона о защите куренции и Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, 5от, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон о закупках), равомерно отклонив заявку ООО «БМ Корпорация» на основании зоответствия заявки требованиям документации о закупке.

лоба принята к рассмотрению в соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 3 юна о закупках.

доводами жалобы можно ознакомиться в Приложении к настоящему домлению.

исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 № «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического гополучия населения на территории Российской Федерации в связи с пространением коронавирусной инфекции (COVID-19)», в целях принятия мер противодействию коронавирусной инфекции и обеспечению безопасности ельных категорий сотрудников, Ленинградское УФАС России переходит на танционный режим рассмотрения жалоб на действия (бездействие) азчиков, комиссий в рамках Закона о закупках, с использованием сервиса ео-конференц-связи (далее – ВКС).

смотрение жалобы ООО «БМ Корпорация», состоится **05.06.2020** в **12:00 ч.** по .

ылка для доступа к ВКС, ID и PIN-код конференции будут сообщены Вам юлнительно.

«Леноблводоканал» в срок до 04.06.2020 необходимо представить на адреса ктронной почты: to47@fas.gov.ru и to47-olonen@fas.gov.ru: письменные снения по доводам жалобы ООО «БМ Корпорация». Документы и сведения, здусмотренные частями 13, 15 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, в том ле: распоряжение (постановление) о проведении запроса предложений, ию журнала регистрации заявок, копии заявок участников, в случае лючения договора с победителем копию данного договора.

эответствии с частями 11, 18, 19 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции ГУП ноблводоканал» надлежит приостановить торги до рассмотрения жалобы по цеству.

гом ГУП «Ленобльодоканал» не вправе заключать договор до принятия имонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с

ушением указанного требования, является ничтожным.

соответствии с пунктом 12 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции анизатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или ционная комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение юго рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, авших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее держании, месте и времени ее рассмотрения.

полнительно сообщаем, что для подключения к конференции с пьютера/ноутбука вам необходимо:

ерейти по ссылке: https://vcs01fas.cloud.rt.ru/service/join;

з открывшееся окно с формой входа в конференцию необходимо ввести ID и -код конференции;

) и PIN-код конференции будут сообщены сторонам за 1,5 часа до проведения писсии.

элучае, если вы участвуете в ВКС в первый раз, автоматически начнется ановка клиентского приложения «VideomostLite», скачайте и установите иложение, после завершения установки нажмите кнопку «Войти в ференцию» повторно. При отсутствии успешного подключения, сообщите на эес электронной почты to47-maslov@fas.gov.ru с указанием контактной юрмации для оперативного решения вопроса.

Приложение: жалоба ООО «БМ Корпорация» на 08 л. в 01 экз. в первый адрес.

Заместитель руководителя

<...>